42 There is one precursor on CUL Add. Ms. 3965. 419^r, which reads: "In Philosophia experimentalī, [~~Hypotheses contra argumentum Inductionis non sunt audiendæ,] sed] Propositiones per I ex Phænomenis per Inductionem collectæ non obstantibus Hypothesibus, contrarijs; pro veris aut accuratè aut quamproxime haberi debent, donec alia occurrerint Phænomena per quæ aut accuratiores reddantur aut exceptionibus obnoxia. Hoc fieri debet ne In argumentum Inductionis per Hypotheses tollatur per Hypotheses." On CUL Add. Ms. 3965. f. 419^v there are two further precursors. The first of them, which Newton crossed out in its entirety, reads: "↓ In Philosophia experimentalī ↓ Propositiones ex Phænomenis per Inductionem collectæ pro veris aut accurate aut quamproxime haberi debent donec alia occurrerint. ~ Phænomena per ↓ quæ ↓ aut accuratiores reddantur aut exceptionibus obnoxia Quæ nondum sunt satis accurate, hæ per hypotheses emendari non debent sed ad <illegible word> revocari per phænomena ↓ natura ↓ fusius et accuratius observanda ↓ Argumenta ex ↓ Hypothesibus contra argumentum Inductionis nī valent desumenda non sunt." The second reads: "In Philosophia naturali experimentalī, ↓ Hypotheses contra argumentum Inductionis Hypotheses non sunt audiendæ sed ↓ ↓ Propositiones ex Phænomenis per Inductionem collectæ ↓ non sunt per hypotheses corrigendæ, per hypotheses; sed ↓ pro veris aut accurate aut quamproxime haberi debent, donec alia occurrerint Phænomena per quæ aut accuratiores reddantur, aut exceptionibus obnoxia. Hoc fieri debet ne In Argumentum Inductionis per Hypotheses tollatur." The fourth precursor occurs on CUL Add. Ms. 3965. f. 428^r. It reads: "In Philosophia experimentalī Objectiones ↓ Hypotheses ↓ contra argumenta ab experimentis per Inductionem desumpta aucteri ↓ admitti ↓ non debent, ne ↓ scilicet ↓ Philosophia experimentalis cum Hypothetica confundatur. [~~Demonstrationes Geometricæ universales sunt.] Argumenta per ↓ ab Inductionem non [fortiora sunt quam Hypotheses non sunt Demonstrationes. fortiora tamen sunt quam Hypotheses; & pro generalibus haberi debent nisi quatenus exceptiones ab experimentis desumptæ <illegible word> occurrant. Ideoque ubi nullæ occurrunt ejusmodi ob ↓ ex ↓ j ↓ c ↓ ee ↓ p ↓ tiones, generaliter ennuuciandæ sunt." Manuscript material which is indirectly related to Rule IV is to be found on CUL Add. Ms. 3970. f. 242^r, f. 243^v, f. 253^r and f. 621^v.~~~~

43 Corresponding draft material is on CUL Add. Ms. 3970. f. 621^v.

This shows that Newton felt the need to introduce something akin to Rule IV at least nine years before the publication of the third edition of the *Principia*. Although other factors cannot be excluded, in my view Newton definitely felt this need at some point between 18 and 28 March 1712/3.⁴⁴ As the second edition of the *Principia* was almost ready for publication, its editor, Roger Cotes, questioned Newton's application of the third law of motion in Corollary 1 to Proposition V, Book III in a letter dated on 18 March 1712/3. More precisely, Cotes questioned whether Newton was entitled to conclude from the third law of motion, which states that "every attraction is mutual," that "Jupiter will gravitate toward all its satellites, Saturn toward its satellites, and the earth will gravitate toward the moon, and the sun toward all the primary planets" (Newton, 1999: 806). He wrote: